
1 

 

 
  

Ministério da Educação Universidade 

Federal da Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 036/PROGESP/UFFS/2016 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Angela Luzia Garay 

Flain 
1331247 03/12/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.001009/20

16-11 
Debora Tavares de 

Resende e Silva  
1813519 03/01/2016 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.001011/20

16-81 
Deise Regina 
Lazzarotto 

1170492 01/10/2015 
Adjunto A, 

Nível I 
Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.001010/20
16-37 

Elemar do Nascimento 

Cezimbra 
2763267 10/10/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000979/20

16-91 
Everton Bandeira 
Martins 

1775840 10/07/2015 
Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.001114/20
16-41 

Jorge Luis Mattias 1914982 09/02/2016 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.004828/20

14-01 
Marcio Moraes 

Rutkoski 
1552415 05/02/2016 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.001190/20

16-57 

Marco Aurelio Spohn 1521671 13/02/2016 
Associado D, 

Nível I 

Associado D, 

Nível II 
DE 

23205.004961/20

14-50 

Maria Silvia Cristofoli 1352293 04/02/2015 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.002525/20

13-65 

Melissa Laus Mattos 1926433 23/05/2015 
Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.001112/20
16-52 

Samuel Mariano Gislon 

da Silva 
1348421 28/02/2016 

Associado D, 

Nível III 

Associado D, 

Nível IV 
DE 

23205.004964/20

14-93 

Silvane Nene Portela 2059475 18/09/2015 
Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.001113/20
16-05 

 

 

 

Chapecó-SC, 23 de março de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

